ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 2
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Ханты-Мансийского района и урегулированию конфликта интересов

Дата проведения: 11.05.2021 года
Время начала заседания: 15 час. 00 мин.
Место проведения: г. Ханты-Мансийск, ул. Гагарина, д.214, конференц-зал
(3 этаж)
	Речапов
Руслан Шаукатович
	- заместитель главы района, директор департамента строительства, архитектуры и ЖКХ администрации района, председатель комиссии

	Аносова
Лариса Викторовна
	- и.о. заместителя начальника управления, начальника отдела кадровой работы и муниципальной службы администрации района, секретарь комиссии

	Белкова
Елена Леонидовна
	- управляющий делами администрации района

	Собковская
Светлана Владимировна
	- начальник управления юридической, кадровой работы и муниципальной службы администрации района

	Красноусов
Михаил Николаевич
	- эксперт отдела организации мероприятий, представитель автономного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Региональный институт управления», независимый эксперт

	Геккель
Валентина Георгиевна

	- директор муниципального учреждения «Сельский дом культуры и досуга» д. Шапша, председатель Общественного совета в сфере культуры и спорта Ханты-Мансийского района, независимый эксперт

	Отсутствуют:
Лукиных
Любовь Геннадьевна

- заместитель начальника управления, начальник отдела кадровой работы и муниципальной службы администрации района (отсутствует по причине ежегодного оплачиваемого отпуска)

Число членов комиссии, принимающих участие в заседании комиссии, составляет 6 человек из них число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной службы, составляет 2 человека.
Кворум проверен и признан достаточным.

	СЛУШАЛИ:
1. Председателя комиссии Речапова Р.Ш.
	Предложен открытый способ голосования на заседании комиссии.
Результаты голосования:
За – 6
Против – 0
Воздержались – 0
2. Секретаря комиссии Аносову Л.В.
Повестка дня:
Рассмотрение результатов проверки соблюдения требований об урегулировании конфликта интересов при исполнении должностных обязанностей, муниципальным служащим - ____________ по факту ее владения акциями и ценными бумагами.
[bookmark: _GoBack]Муниципальный служащий __________ на комиссии не присутствовала, поскольку находится в отпуске по беременности и родам с _________ (распоряжение администрации района от ________ № _____).
Члены комиссии ознакомлены с материалами, поступившими в комиссию.
Комиссией установлены следующие обстоятельства:
В представленных сведениях о доходах муниципального служащего ____________ в разделе   5.  «Сведения о ценных бумагах» 5.1.  «Акции и иное участие в коммерческих организациях и фондах» отражены во владении акции:
1. ПАО Публичное акционерное общество «М. видео» – доля участия 0,000111254365322%, 200 акций по 10,0 руб. на сумму 2000,00 руб.;
2.  ПАО Публичное акционерное общество «Аэрофлот-Российские авиалинии» – доля участия 0,000045020048818%, 500 акций по 1,00 руб. на сумму 500,00 руб.;
3. ПАО Публичное акционерное общество «Сбербанк России» – доля участия 0,000000442733564%, 100   акций по 3,00   руб. на сумму 300,00 руб.;
4. ПАО Public Limited Liability Company Yandex N.V. – доля участия: 20   акций по 0,91   руб. на сумму 18,20 руб.
В Разделе 5.  «Сведения о ценных бумагах» подразделе 5.2.  «Иные ценные бумаги» отражены ценные бумаги иностранных банков:
1. Вид ценной бумаги «Депозитарная расписка» The Bank of New York Mellon общее количество – 130;
2. Вид ценной бумаги «Депозитарная расписка» JPMORGAN CHASE BANK общее количество – 100.
Итого по разделу 5 «Сведения о ценных бумагах» суммарная декларированная стоимость ценных бумаг, включая доли участия в коммерческих организациях (руб.) – 2 818,20 (руб.).
В Разделе 1.  «Сведения о доходах» в п.5 «Доход от ценных бумаг и долей участия в коммерческих организациях» указана величина дохода (руб.) – 0,00.
Согласно статье 14.1.   Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О  муниципальной  службе в Российской Федерации» урегулирование конфликта интересов на муниципальной службе в случае, если владение лицом, замещающим должность муниципальной службы, акциями, ценными бумагами (долями участия, паями в уставных (складочных) капиталах организаций) приводит или может привести к конфликту интересов, указанное лицо обязано передать принадлежащие ему ценные бумаги (доли участия, паи в уставных(складочных) капиталах организаций) в доверительное управление в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации.
Муниципальный служащий обязан в письменной форме уведомить представителя нанимателя (работодателя) о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения, как только ему станет об этом известно.
Муниципальный служащий __________ не направила уведомление о возникновении личной заинтересованности при владении акциями и ценными бумагами.
В должностной инструкции муниципального служащего ____________ отсутствуют функции муниципального управления в отношении:
1. ПАО Публичное акционерное общество «М. видео»;
2. ПАО Публичное акционерное общество «Аэрофлот-Российские авиалинии»;
3. ПАО Публичное акционерное общество «Сбербанк России»;
4. ПАО Public Limited Liability Company Yandex N.V.;
5. Банк «The Bank of New York Mellon»;
6. Банк «JPMORGAN CHASE BANK».

ПО ИТОГАМ РАССМОТРЕНИЯ ВОПРОСА КОМИССИЕЙ УСТАНОВЛЕНО.
Установить наличие или отсутствие личной заинтересованности муниципального служащего ___________ при владении акциями и ценными бумагами (в т.ч. иностранных банков), которая может привести к конфликту интересов не представляется возможным, поскольку отсутствуют необходимые документы по приобретению акций и ценных бумаг, а также пояснения муниципального служащего ___________ по причине ее нахождения в отпуске по беременности и родам с _____________.

РЕШЕНИЕ КОМИССИИ.
 Рекомендовать главе Ханты-Мансийского района рассмотреть вопрос   наличия или отсутствия личной заинтересованности муниципального служащего ___________ при владении акциями и ценными бумагами (в т.ч. иностранных банков), которая может привести к конфликту интересов по выходу ее из отпуска по уходу за ребенком до 3-х лет.

Результаты голосования:
За – 6
Против – 0
Воздержались – 0

	Председатель комиссии
	ПОДПИСЬ
	Р.Ш. Речапов

	Секретарь комиссии
	ПОДПИСЬ
	Л.В.Аносова

	Члены комиссии:
	ПОДПИСЬ
	Е.Л.Белкова

	ПОДПИСЬ
	С.В.Собковская

	ПОДПИСЬ
	М.Н.Красноусов

	ПОДПИСЬ
	В.Г.Геккель

2